
UCHWAŁA NR IX/060/2024 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 107) w zw. z art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek 
o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Zespole Szkół 
Energetycznych i Usługowych w Łaziskach Górnych. 

2. Wniosek stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/060/2024 
Rady Powiatu Mikołowskiego 
z dnia 18 grudnia 2024 r. 

…………………………………………. 

(miejscowość, data) 

Powiat Mikołowski 

…………………………………………. 

(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

ul. Żwirki i Wigury 4a, 43-190 Mikołów 

…………………………………………. 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

…………………………………………. 

(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

……………………………………………………….. 

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania 
wojskowego w Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych 
i Usługowych w Łaziskach Górnych, 43-170 Łaziska Górne ul. Chopina 
11b. 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl 
art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem szkoły wraz 

z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 

01.09.2025 r. 

2. Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 
z uwzględnieniem programu szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Technikum Nr 1 w Zespole Szkół Energetycznych i Usługowych w Łaziskach 
Górnych od ośmiu lat z sukcesem prowadzi klasy mundurowe, kształcąc 
młodzież w duchu patriotyzmu, odpowiedzialności i dyscypliny. W tym 
czasie szkoła zyskała opinię placówki, która skutecznie przygotowuje 
uczniów do służby na rzecz społeczeństwa, budując ich świadomość 
obronną i obywatelską. 
Wprowadzenie Oddziału Przygotowania Wojskowego (OPW) stanowiłoby 
naturalne rozwinięcie naszej dotychczasowej działalności i pozwoliłoby na 
podniesienie poziomu edukacji obronnej oraz zwiększenie zainteresowania 
młodzieży służbą w Siłach Zbrojnych RP. Nasz wniosek opiera się na kilku 
kluczowych argumentach: 
1.Doświadczenie w prowadzeniu klas mundurowych. Nasza szkoła 
posiada wieloletnie doświadczenie w organizacji zajęć o charakterze 
mundurowym. Współpracujemy z lokalnymi jednostkami wojskowymi, 
organizujemy obozy przysposobienia obronnego i szkolenia taktyczne. 
Działania te cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno uczniów, jak i ich 
rodziców, co potwierdza rosnąca liczba kandydatów na te kierunki. 
2.Potrzeba kształcenia w zakresie obronności w regionie. Łaziska 
Górne oraz sąsiednie miejscowości leżą w regionie strategicznie ważnym 
dla obronności kraju. Wprowadzenie OPW pozwoliłoby na lepsze 
przygotowanie młodzieży do działania w sytuacjach kryzysowych, 
zwiększając potencjał obronny nie tylko lokalnej społeczności, ale również 
całego regionu. 
3.Wysoki poziom infrastruktury i wykwalifikowana kadra. Szkoła 
dysponuje odpowiednim zapleczem dydaktycznym, w tym salami 
przystosowanymi do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji wojskowej, a 
także współpracuje z instruktorami i ekspertami w dziedzinie obronności. 
Nasza kadra nauczycielska posiada wiedzę i doświadczenie w prowadzeniu 
zajęć o tematyce wojskowej. 
4.Rozwijanie postaw patriotycznych i obywatelskich. Kształcenie 
w OPW umożliwiłoby uczniom zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych 
do podjęcia służby wojskowej lub innej działalności proobronnej. 
Wychowanie w duchu patriotyzmu i szacunku dla służby na rzecz ojczyzny 
to wartości, które od lat stanowią fundament naszej szkoły. 
5.Wsparcie dla Sił Zbrojnych RP. Utworzenie OPW zwiększy liczbę 
młodych osób gotowych do wstąpienia do służby wojskowej, co jest zgodne 
z celami Ministerstwa Obrony Narodowej w zakresie budowania rezerw 
i rozwijania systemu obrony terytorialnej. 
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych prowadzi działalność 
dydaktyczno – wychowawczą w dziedzinie obronności państwa. W szkolnym 
planie nauczania dla pięcioletniego technikum kształcącego w zawodzie 
technik logistyk 333107 zaplanowane zostało szkolenie w oddziale 
przygotowania wojskowego. 
Minimalna liczba godzin realizowanych w ramach programu szkolenia 
w Technikum Nr 1 – technik logistyk wynosi 230 godzin, w tym 53 godziny 
zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych 
Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego nie naruszy uprawnień 
ucznia do uzyskania  wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia 
technikum, do przystąpienia do egzaminów potwierdzających kwalifikacje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



w zawodzie i egzaminu maturalnego.  
Szkolenie teoretyczne i częściowo szkolenie praktyczne odbywać się będzie 
w obiektach szkoły. Natomiast część szkolenia praktycznego i obóz 
szkoleniowy na terenie jednostki patronackiej, zgodnie z ustaleniami 
zawartymi w porozumieniu.  
Wykaz zagadnień realizowanych na zajęciach praktycznych na terenie 
jednostki wojskowej w ramach szkolenia wojskowego w OPW: 
Klasa I – 16 godzin 
1)Wiedza o Siłach Zbrojnych (SZRP). Podstawowe wiadomości o SZRP oraz 
patronackiej JW. – 2 godz. 
2)Szkolenie strzeleckie. Zasady strzelania z broni strzeleckiej – 4 godz. 
3)Terenoznawstwo. Teoria terenoznawstwa i topografii wojskowej – 2 godz. 
4)Terenoznawstwo. Mapy wojskowe – 4 godz. 
5)Szkolenie medyczne. Zasady bezpiecznego udzielania pierwszej pomocy 
rannym i poszkodowanym – 2 godz. 
6)Szkolenie medyczne. Indywidualne wyposażenie medyczne – 2 godz. 
Klasa II – 16 godzin 
1)Taktyka. Działanie podczas marszu, szyki marszowe i patrolowe – 3 godz. 
2)Taktyka. Działanie w rejonie ześrodkowania – 2 godz. 
3)Rozpoznanie wojskowe. Prowadzenie działań rozpoznawczych – 2 godz. 
4)Obrona przed bronią masowego rażenia. Posługiwanie się sprzętem 
i indywidualnymi środkami ochrony przed skażeniami - 1 godz. 
5)Obrona przed bronią masowego rażenia. Działanie po ogłoszeniu alarmu 
o skażeniach – 1 godz. 
6)Łączność. Praca z wykorzystaniem radiostacji przenośnych z nadajnikiem 
UKF małej mocy – 2 godz. 
7)Ochrona i obrona obiektów. Organizacja i działanie punktu kontrolno – 
ochronnego – 1 godz. 
8)Szkolenie medyczne. Indywidualne wyposażenie medyczne – 2 godz. 
9)Szkolenie medyczne. Udzielanie pierwszej pomocy w przypadku urazów – 
2 godz. 
Klasa III – 16 godzin 
1)Taktyka. Przygotowanie żołnierza do walki w działaniach taktycznych – 
2 godz. 
2)Taktyka. Wykonywanie marszu w działaniach taktycznych – 2 godz. 
3)Taktyka. Działanie w rejonie ześrodkowania podczas realizacji zadania 
bojowego – 2 godz. 
4)Taktyka. Doskonalenie działań taktycznych w rejonie realizacji zadań – 
2 godz. 
5)Szkolenie strzeleckie. Techniki związane z BLOS – 2 godz. 
6)Zajęcia sportowe. Trening do sprawdzianu kwalifikacyjnego sprawności 
fizycznej, obowiązującego w SZRP – 2 godz. 
7)Szkolenie medyczne. Zasady taktyczne i medyczne TCCC – doskonalenie 
umiejętności – 2 godz. 
8)Szkolenie medyczne. Udzielanie pierwszej pomocy w przypadku urazów – 
w działaniach taktycznych – 2 godz. 
Klasa IV – 16 godzin 
1)Taktyka. Przygotowanie żołnierza do walki w działaniach taktycznych – 
2 godz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



2)Taktyka. Wykonywanie marszu w działaniach taktycznych – 2 godz. 
3)Taktyka. Działanie w rejonie ześrodkowania podczas realizacji zadania 
bojowego – 2 godz. 
4)Taktyka. Survival – praktyczne przetrwanie w warunkach środowiska 
naturalnego. 
5)Elementy SERE – 2 godz. 
6)5) Szkolenie strzeleckie. Techniki związane z BLOS – 1 godz. 
7)6) Szkolenie strzeleckie. Czynności przygotowawcze do strzelania – 1 
godz. 
8)Szkolenie inżynieryjno-saperskie. Wybór miejsca, wykonanie 
i maskowanie stanowiska ogniowego – 1 godz. 
9)Szkolenie inżynieryjno-saperskie. Ustawienie pojedynczej miny 
przeciwpancernej – 1 godz. 
10)Obrona przed bronią masowego rażenia. Posługiwanie się sprzętem 
i indywidualnymi środkami ochrony przed skażeniami - 1 godz. 
11)Łączność. Praca z wykorzystaniem radiostacji przenośnych 
z nadajnikiem UKF małej mocy – 1 godz. 
12)Szkolenie medyczne. Pierwsza pomoc na polu walki - meldunek 
MEDEVAC – 2 godz.  
Razem 16 godz. 
Klasa V – 50 godzin 
1)Obóz szkoleniowy(stacjonarny) – 50 godz. 
W szkole dostosowany został szkolny plan i program nauczania, m.in.: 
·w ramach zająć języka angielskiego wiadomości i umiejętności 
programowe oraz słownictwo przewidziane podstawą programową 
rozszerzone zostanie o słownictwo wojskowe. 
·w ramach wychowania fizycznego realizowane będą zajęcia terenowe: 
rajdy piesze, survival z elementami SERE. 
·w ramach edukacji dla bezpieczeństwa prowadzone będą treningi 
strzeleckie z wykorzystaniem wirtualnej strzelnicy 
Ponadto nauczyciele uczący w technikum na kierunku technik logistyk będą 
kładli na swoich lekcjach szczególny nacisk na zagadnienia związane 
z tematyką proobronną, np.:  
·język polski – redagowanie krótkich tekstów, zawiadomień, pism 
urzędowych, 
·zajęcia z wychowawcą – zagadnienia związane z pracą w służbach 
mundurowych, 
·edukacja dla bezpieczeństwa – poznanie struktur obronności państwa, 
opanowanie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, 
·wiedza o społeczeństwie – poznanie praw człowieka i sposobów ich 
ochrony, 
·geografia – zajęcia z mapą, topografia, 
·chemia – zagrożenia chemiczne, 
·biologia – zagrożenia biologiczne. 
Rozwiązanie takie pozwoli na ściślejszą korelację międzyprzedmiotową.  
Wzmocnieniem realizacji programu szkolenia będą także działania 
pozalekcyjne: wyjazdy na strzelnicę, udział w uroczystościach o charakterze 
patriotycznym i wojskowym, zajęcia terenowe – rajdy piesze, survival, 
zajęcia na terenie jednostki wojskowej – ćwiczenia taktyczno – użytkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4



Podsumowując, Oddziały Przygotowania Wojskowego w naszej szkole 
byłaby cennym wkładem w system edukacji obronnej w Polsce. Dzięki niej 
uczniowie Technikum Nr 1 w Łaziskach Górnych zyskaliby nie tylko wiedzę 
i umiejętności, ale także motywację do aktywnego działania na rzecz 
bezpieczeństwa kraju. Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego wniosku. 
Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych 
i udziału szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony 
Narodowej 

 3. 

ZSEiU ma podpisane porozumienie o współpracy z Wojskowym Centrum 
Rekrutcji w Tychach (30.06.2017). 
Szkoła współpracuje z jednostką wojskową w Tarnowskich Górach – 5. 
Tarnogórskim Pułkiem Chemicznym im. Gen. Broni L. Berbeckiego. Co roku 
klasy mundurowe odbywają 5 – dniowe szkolenie poligonowe w Centralnym 
Ośrodku Szkolenia Poligonowego w Tarnowskich Górach. Uczniowie 
zwiedzili też 18. Batalion Powietrznodesantowy im. Gen. Bryg. Marian 
Zdrzałki w Krakowie. Uczniowie klas mundurowych regularnie korzystają ze 
Strzelnicy Sportowej Dzierżno (Pyskowice). 
Szkoła organizuje uroczystości patriotyczne na terenie miasta Łaziska 
Górne  z okazji świąt państwowych np. uroczystości zawiązane ze Świętem 
11 – listopada połączone z uroczystym ślubowaniem klas mundurowych. 
Uczniowie klas mundurowych ZSEiU biorą udział w zawodach 
organizowanych przez MON np. Zawody „Sprawni jak żołnierze” (WCR 
Tychy). Szkoła zajęła w tych zawodach trzecie miejsce. 
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie 
w szkole programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 
wojskowego 

 4. 

Szkoła prowadzi klasy wojskowe od 01.09.2016 roku. Są to klasy 
w zawodzie Technik Logistyk z dodatkowymi zajęciami z zakresu: Taktyka 
i techniki interwencji w służbach mundurowych (2 godziny tygodniowo). 
Szkoła dysponuje infrastrukturą i wyposażeniem pozwalającym na 
profesjonalne realizowanie programu szkolenia wojskowego, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r.: 
1.Sala lekcyjna klas mundurowych 
Przestrzeń dedykowana do prowadzenia zajęć z zakresu edukacji wojskowej 
została wyposażona w nowoczesny sprzęt multimedialny, w tym laptop oraz 
telewizor, które umożliwiają efektywne przeprowadzanie zajęć 
teoretycznych, takich jak prezentacje multimedialne, analiza materiałów 
szkoleniowych oraz symulacje sytuacji taktycznych. Sala zawiera także 
specjalistyczne środki dydaktyczne, takie jak: 
·Kamizelki taktyczne – pozwalające uczniom zaznajomić się 
z wyposażeniem wykorzystywanym w działaniach bojowych, 
·Hełmy – umożliwiające praktyczne przygotowanie do działań w warunkach 
symulujących rzeczywiste operacje wojskowe, 
·Repliki broni – które uczniowie wykorzystują podczas szkoleń z zakresu 
bezpieczeństwa i posługiwania się sprzętem wojskowym, co rozwija ich 
umiejętności praktyczne. 
·Sprzęt specjalistyczny pozwalający na kształcenie z zakresu Taktyki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 5



i techniki interwencji w służbach mundurowych. 
2.Wirtualna strzelnica 
Szkoła posiada wirtualną strzelnicę, utworzoną w ramach projektu 
„Strzelnica w Powiecie 2022”. Strzelnica ta jest wyposażona 
w zaawansowany technologicznie system umożliwiający realistyczne 
szkolenie w zakresie strzelectwa. Pozwala ona na: 
·Realizację zajęć strzeleckich w bezpiecznych warunkach, 
·Nauczanie zasad celności, technik strzeleckich oraz procedur związanych 
z obsługą broni, 
·Symulację różnych scenariuszy taktycznych, co sprzyja budowaniu refleksu 
i zdolności szybkiego podejmowania decyzji w warunkach stresowych. 
Dzięki posiadanej infrastrukturze szkoła jest w pełni przygotowana do 
realizacji zarówno teoretycznych, jak i praktycznych elementów programu 
szkolenia wojskowego. Wyposażenie to umożliwia prowadzenie zajęć 
w sposób atrakcyjny i efektywny, wspierając rozwój umiejętności 
niezbędnych przyszłym żołnierzom. Co więcej, infrastruktura ta może być 
stale rozwijana w odpowiedzi na zmieniające się wymagania programowe 
oraz potrzeby uczniów. 
Szkoła zatrudnia nauczyciela z wymaganymi kwalifikacjami 
i przygotowaniem pedagogicznym. Jest to były wojskowy, a obecnie 
policjant pracujący w Komendzie Policji w Gliwicach. Posiada stopień 
nauczyciela mianowanego. 
Posiadane wyposażenie i zasoby kadrowe gwarantują wysoki standard 
realizacji zajęć, umożliwiając kompleksowe przygotowanie młodzieży do 
służby wojskowej. 

Załączniki: 

1.Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział 
przygotowania wojskowego. 

2.Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów 
kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące 
ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić 
integralną część uchwały, o której mowa poniżej). 

3.Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# 
w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania 
wojskowego. 

4.Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych 
prowadzonego przez właściwy organ lub inny dokument potwierdzający 
właściwości organu prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy wyłącznie 
szkół i placówek niepublicznych. 

………….……………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 6



(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  
organu prowadzącego szkołę#) 

1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900). 

2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania 
organu prowadzącego szkołę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR IX/060/2024 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


